
 
 

 
Comune di Civitella Alfedena 

Provincia di L’Aquila 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

COMUNE DI CIVITELLA ALFEDENA 
 

Provincia di L’Aquila 
 

 

Ordinanza Sindacale 
15 del 14-08-2025 

 

Registro generale n. 16 del 14-08-2025 
 

OGGETTO: DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA E CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DEL CONCERTO 
MUSICALE DI VINCENZO CAPUA PIAZZA DELLE PAGLIARA �SABATO 16 AGOSTO 2025. 

 

Il Giorno Quattordici Agosto Duemilaventicinque 
 

IL SINDACO 
 
 

PREMESSO che il giorno 16 agosto 2025 alle ore 21.30, si terrà su Piazza delle Pagliara il concerto musicale 
di Vincenzo Capua; 

RITENUTO che per consentire lo svolgimento dell’evento e per tutelare l'incolumità delle persone che vi 
affluiranno si rende necessario precludere alla sosta ed al traffico veicolare parte della piazza; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, (Codice della Strada) e succ. mod.; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione al C.d.S.) e succ. mod.; 

Visto il D. Lgs. 18 ottobre 2000, n. 267; 

ORDINA 

Dalle ore 16,00 del giorno 16 agosto 2025 sino al termine dell’evento sopraindicato, il divieto di sosta su parte 
di Piazza delle Pagliara, lato Municipio; 

Dalle ore 20,00 del suddetto giorno sino al termine dell’evento, il divieto di transito su Via Nazionale dal civico 
40 sino a Piazza delle Pagliara, fatta eccezione dei seguenti veicoli: 

 

• mezzi di polizia e di pubblico soccorso; 

• mezzi adibiti al servizio di persone invalide munite di contrassegno; 

• mezzi adibiti al carico e scarico bagagli; 

• alle autovetture per l’accesso al parcheggio dell’Albergo La Torre 

  

DISPONE 



Ordinanza n. 15 del 14-08-2025 

 
 

 
Comune di Civitella Alfedena 

Provincia di L’Aquila 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 
Pag. 2 di 2 

 

 

Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune, 
spazi espositi comunali, bacheca ed altri canali social e con appositi e idonei segnali stradali installati a cura 
dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

Gli Agenti comunali e le Forze dell’ordine pubblico sono tenuti a far rispettare la presente Ordinanza. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR e, in alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della 
medesima. 

 

 

 

            

 

 IL SINDACO 
 GIUSEPPE ROSSI 

 


